
UCHWAŁA NR XXXIV/290/22 
RADY GMINY ORLA 

z dnia 24 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkole 
prowadzonej przez gminę Orla 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) w związku z art. 30 ust. 1, 6, 6a, art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, poz. 1700, 
poz. 1730), § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie 
wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. 
z 2014 r. poz. 416, poz. 922, z 2015 r. poz. 868, z 2016 r. poz. 1029, z 2017 r. poz. 630, z 2018 r. poz. 638, 
z 2019 r. poz. 249, poz. 1587, poz. 2441, z 2020 r. poz. 1491, z 2021 r. poz. 787, z 2022 r. poz. 1057, 
poz. 1798), po uzgodnieniu z Zarządem Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Bielsku Podlaskim 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkole prowadzonej przez gminę Orla, 
stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXI/176/09 Rady Gminy Orla z dnia 26 marca 2009 r. w sprawie 
Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkole prowadzonej przez gminę Orla (Dz. Urz. Woj 
Podl. z 2013 r. poz. 1792, z 2019 r. poz. 4335), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 11 uchyla się pkt 1;  

2) w § 14 po pkt 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:  

„4) funkcję mentora w wysokości 60 zł za jednego nauczyciela odbywającego przygotowanie do zawodu”. 

§ 2. Przepisy Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkole prowadzonej przez gminę 
Orla, w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą mają zastosowanie od 1 września 2022 r. do ustalenia wysokości 
wynagrodzenia nauczycielom, którym powierzono funkcję mentora. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Warchoł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A433AA82-DE19-4DF1-9031-99E61337E884. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 30 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela organ 

prowadzący szkołę, określa w drodze regulaminu m.in. wysokość dodatków, w tym funkcyjnego z tytułu 

sprawowania funkcji.   

W związku ze zmianą w/w ustawy opublikowaną w Dzienniku Ustaw w dniu 18 sierpnia 2022 r. 

(ustawa z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw), która 

weszła w życie 1 września 2022 r. wprowadzone zostało w w/w ustawie nowe stanowisko w szkole - 

mentor.  

Zgodnie z art. 9ca ust. 11 ustawy Karta Nauczyciela, dyrektor szkoły przydziela  nauczycielom 

odbywającym przygotowanie do zawodu nauczyciela - mentora. Nauczyciele sprawujący funkcję mentora 

mają prawo do dodatku funkcyjnego z tytułu sprawowanej funkcji (rozporządzenie Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 

zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 

oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416 z późn. zm.). 

 Z uwagi na fakt, iż z dniem 1 września 2022 r. w Szkole Podstawowej z dodatkowym nauczaniem 

języka białoruskiego w Orli powierzono funkcję mentora, zachodzi zatem potrzeba ustalenia w Regulaminie 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkole prowadzonej przez gminę Orla wysokości tego dodatku i 

przyznania do niego prawa od 1 września 2022 r. 

Przyznanie nauczycielom, którym powierzono pełnienie funkcji mentora dodatku nie godzi w 

zasady demokratycznego państwa prawa, bowiem przyznaje im uprawnienia, a nie obowiązki. 

 Przewodniczący Rady 

  

Grzegorz  Warchoł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A433AA82-DE19-4DF1-9031-99E61337E884. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



